
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №33» 

Тайгинского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

                                          

«19» сентября 2023 г.                                                                                              № 198 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по математике, физике, химии,  

информатике и ИКТ, биологии, 

географии, литературе, 

русскому языку,  

английскому языку, истории, 

праву, экономике, обществознанию,  

технологии, физической культуре,  

астрономии, экологии, 

основам безопасности жизнедеятельности, 

черчению и искусству (МХК) 

 в 2023-2024  учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), на основании приказа Министерства Образования 

Кузбасса  от  04 августа 2023 г., №2968 «Об установлении сроков проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – 

Кузбассе в 2023-2024 учебном году»,  с целью организованного проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном 

году, на основании приказа Управления образования Администрации ТГО от 18.09.2023г. 

№ 381 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведения Олимпиады в МБОУ 

«СОШ №33» ТГО , заместителя директора по УР Селиванову Я.С. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«СОШ№33» ТГО в период с 25 сентября – 27 октября 2023 года в соответствии с 

графиком (Приложение 1); 

3. По шести образовательным предметам: математика (4-11 классы), физика (7-11 

классы), информатика (5-11 классы), химия (7-11 классы), биология (7-11 классы), 

астрономия (5-11 классы) с использованием информационного ресурса «онлайн- 

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационной – 

телекаммуникационной системе «Интернет» (далее- на платформе 

«Сириус.Курсы»); 

4. По географии, литературе, русскому языку (4-11 классы), иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди 

учащихся 5-11 классов по заданиям, разработанными муниципальными предметно 

– методическими комиссиями; 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение  Олимпиады  заместителя 

директора по УР Селиванову Я.С., технического специалиста Голубеву Е.В., 



учителей  информатики Федосееву Е.А., Мащиц В.А., руководителей ШМО, 

учителей предметников;  

6.  В рамках организации школьного этапа Олимпиады: 

6.1. Определить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным предметам   с  

08.30.  

6.2. Определить местом проведения Олимпиады МБОУ «СОШ№33» ТГО.  

6.3. Заместителю директора по УР Селивановой Я.С. обеспечить передачу текстов 

олимпиадных заданий на персональные электронные адреса руководителей ШМО; 

6.4. Руководителям ШМО обеспечить передачу олимпиадных заданий учителям  

предметникам;  

6.5 Классным руководителям 4-11 классов  ознакомить участников и родителей (законных 

представителей)  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с памяткой. 

Собрать согласие от родителей до 25.09.2023г и сдать заместителю директора по УР 

Селивановой Я.С; 

6.6 Учителям предметникам  4-11 классов до 27.09.2021г. сдать заместителю директора по 

УР Селивановой Я.С. список участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

6.7 Учителям предметникам и руководителям ШМО  обеспечить информирование 

участников образовательных отношений о ходе подготовки и проведение Олимпиады; 

6.8 Заместителю директора по УР Селивановой Я.С. внести результаты школьного этапа 

Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0.» до 01.11.2023 г; 

6.9 Руководителям ШМО предоставить Протоколы школьного этапа олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам в течение 3-х рабочих дней со дня проведения 

Олимпиады. (в электронном виде); 

6.10 Возложить ответственность за информирование участников образовательного 

процесса о результатах олимпиады путем публикации  материалов на сайте  ОО, на 

технического специалиста Осипенко Д.В.; 

7. Техническим специалистам Голубевой Е.Г., Осипенко Д.В., обеспечить возможность 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в дистанционной 

форме (по 6 предметам); 

8. Техническому специалисту Осипенко Д.В., разместить на официальном сайте школы 

информацию по проведению всероссийской олимпиады  школьников и телефоны 

«горячей линии» по организационным вопросам;  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№33» ТГО _______Н.В.Егорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-20T10:28:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33" ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	я подтверждаю этот документ




